
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    1 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    2 

 

DECRETO N° 9.222, DE 11 DE NOVEMBRO DE  2019. 
Designa a Sra. IRIANA APARECIDA CARDOSO, Secretária Municipal 

de Promoção e Assistência Social de Rondonópolis, como representante 

da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, junto ao Ministério da 

Mulher da Família e dos Direitos Humanos-MDH. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

          DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica designado a Sra. IRIANA APARECIDA CARDOSO, ocupante do cargo Secretária 

Municipal de Promoção e Assistência Social de Rondonópolis, para ser representante da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, junto ao Ministério da Mulher da Família e dos 

Direitos Humanos-MDH, para praticar todos os atos necessários a efetivação e recebimento do 

conjunto de equipamentos destinados a implantação do Programa Viver – Envelhecimento 

Ativo e Saudável. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de novembro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e 

 

__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

 

      PORTARIA N º 021/2019-SEMUR – DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre designar a Senhora Tatiane Bonissoni, como responsável legal 

pela assinatura em documentos da Secretaria Municipal de Receita. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA, SECRETÁRIA RESPONSAVEL PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA DE RONDONÓPOLIS, ESTADO MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Designar a Sra.Tatiane Bonissoni, Assessoria de Relação Intersetorias, 

nomeada pela portaria nº 24.192 de 27/03/2019, matricula nº 119873, para assinar documentos 

de competência da Secretaria Municipal de Receita de Rondonópolis-MT, pelo período de 

11 de Novembro a 14 de Novembro de 2019. 

  

Art.2º A designação constante nesta portaria será sem percepção de gratificação. 

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                        

                        

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 212/2019, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de novembro de 2019. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

__________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Abigail 

Siqueira de 

Jesus Souza 

95044 Docente Educação 

90 dias 

05/11/2019 

à 

02/02/2020 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 213/2019, DE 07 de NOVEMBRO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 07 de novembro de 2019. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO PERFIL SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Ivanildes 

da Silva 

Dias 

110493 
Apoio 

Instrumental 

Auxiliar 

de 

Serviços 

Diversos 

Educação 

365 dias 

07/11/2019 

à 

05/11/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 214/2019, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 08 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Isabel Cristina 

Rodrigues 

Andrigo 

86096 

Docente da 

Educação 

Infantil 

Educação 

180 dias 

05/11/2019 

à 

02/05/2020 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 12/11/2019. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 12 de novembro de 2019. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

770/2019 58653 
Marcia Melo 

Rivello 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 08/11/2019 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

770/2019 110612 
Adevaldo 

Avelino Costa 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

08/11/2019 – Licença Médica. 

770/2019 92479 
Gerson Pimentel 

de Souza 

Apoio 

Instrumental 

45 dias – a partir do dia 

08/11/2019 –Licença 

Médica/IMPRO. 

770/2019 30350-2 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 08/11/2019 – 

Licença Médica. 

770/2019 169609 
Glener Rodrigues 

Lopes 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

770/2019 169560 
Rosilene Nunes 

da Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

770/2019 86681 
Valdirene Matos 

Favaro 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 11/11/2019 – 

Licença Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

770/2019 181269 

Regiane de 

Souza Santos 

Moura 

Assistente de 

Acompanhamento de 

Gestão Administrativa 

01 dia – no dia 11/11/2019 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

770/2019 158925  
Marinalva 

Ribeiro da Silva 

Agente de 

Combate As 

Endemias 

05 dias – a partir do dia 09/11/2019 – 

Licença Médica. 

770/2019 203408 

Silvana 

Coutinho da 

Silva Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 11/11/2019 – 

Licença Médica. 

770/2019 111490 
Alessandra de 

Souza Holland 

Especialista em 

Saúde 

11 dias – a partir do dia 12/11/2019 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    8 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 764/2019 

 

 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 767/2019 

 

 

 

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

____________________________________________________________________________ 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 25/10/2019, a favor da servidora Deborah 

Silva Damaceno, matrícula nº 142158, NR 199161507, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença (espécie 31) até 24/11/2019. 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 03/10/2019, a favor da servidora Mariceia 

Pedroso da Silva Nunes Siqueira, matrícula nº 121444, NR 198848286, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença (espécie 31) até 

17/11/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 103/2019 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018 e Processo Seletivo Simplificado 001/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos 

descritos abaixo nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 06/11/2019 às 

09hs, período matutino, Secretaria Municipal de Educação com sede na Rua Rio Branco, 2.916 

– 1º Andar, Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentar-se no 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da 

relação de documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de 

acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

1) Data  06/11/2019  as 08horas: 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Educação Física número 

83º. 

 

 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

Documentos: 

f) Cédula de Identidade; 

g) CPF e comprovante de regularização do CPF emitida pelo endereço eletrônico 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

h) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento ou Contrato de União Estável; 

i) Cédula de Identidade CPF do cônjuge, quando for o caso; 

j) CPF do Pai e da Mãe (caso não tenha preencher Declaração de Impossibilidade/Inexistência 

dos CPFs); 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

83º 68695470 PRISCILA SOARES VILARINHO 018854391-05 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

10 

 

k) Comprovante de endereço atualizado (água ou luz ou telefone de até 30 dias da data de 

contratação), caso o comprovante de endereço não esteja no nome do contratado preencher 

Declaração de Residência; 

l) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral com autenticação ambas emitidas pelo 

endereço eletrônico (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (cópia da parte da foto e data de expedição 

e das páginas 12 e 13, se for a carteira antiga ou das páginas 6 e 7 se for a carteira nova); 

n) Extrato atualizado do número do PIS ou PASEP com data de cadastro, emitido na Caixa 

Econômica Federal e Banco do Brasil respectivamente; 

o) Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino (não é obrigatório para 

indígenas); 

p) Comprovante de escolaridade em conformidade com os requisitos do cargo para o qual fez 

inscrição (Diploma ou Certificado de Conclusão junto com o Histórico Escolar); 

q) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Estadual de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.tjmt.jus.br); 

r) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Federal de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.trf1.jus.br); 

s) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

t) Declarações a serem retiradas no dia da convocação na Secretaria Municipal de 

Educação: 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

 

PUBLICADO,  

 

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

11 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 104/2019 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018 e Processo Seletivo Simplificado 001/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos 

descritos abaixo nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 08/11/2019 às 

08hs, período matutino, Secretaria Municipal de Educação com sede na Rua Rio Branco, 2.916 

– 1º Andar, Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentar-se no 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da 

relação de documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de 

acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

1) Data  08/11/2019  as 08horas: 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Educação Física número 

84º ao 87º. 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

Documentos: 

f) Cédula de Identidade; 

g) CPF e comprovante de regularização do CPF emitida pelo endereço eletrônico 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

h) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento ou Contrato de União Estável; 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

84º 86372654 RAFAELA RODRIGUES GARCIA 019368881-65 

85º 52091155 RAFAEL MAIA FARIA 030756111-90 

86º 99721910 OLINTO CARDOZO DOS SANTOS 568711471-87 

87º 40280506 SEDICLEIA ALVES FERREIRA 021232369-50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

12 

 

i) Cédula de Identidade CPF do cônjuge, quando for o caso; 

j) CPF do Pai e da Mãe (caso não tenha preencher Declaração de Impossibilidade/Inexistência 

dos CPFs); 

k) Comprovante de endereço atualizado (água ou luz ou telefone de até 30 dias da data de 

contratação), caso o comprovante de endereço não esteja no nome do contratado preencher 

Declaração de Residência; 

l) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral com autenticação ambas emitidas pelo 

endereço eletrônico (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (cópia da parte da foto e data de expedição 

e das páginas 12 e 13, se for a carteira antiga ou das páginas 6 e 7 se for a carteira nova); 

n) Extrato atualizado do número do PIS ou PASEP com data de cadastro, emitido na Caixa 

Econômica Federal e Banco do Brasil respectivamente; 

o) Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino (não é obrigatório para 

indígenas); 

p) Comprovante de escolaridade em conformidade com os requisitos do cargo para o qual fez 

inscrição (Diploma ou Certificado de Conclusão junto com o Histórico Escolar); 

q) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Estadual de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.tjmt.jus.br); 

r) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Federal de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.trf1.jus.br); 

s) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

t) Declarações a serem retiradas no dia da convocação na Secretaria Municipal de 

Educação: 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

 

PUBLICADO,  

 

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 105/2019 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018 e Processo Seletivo Simplificado 001/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos 

descritos abaixo nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 08/11/2019 às 

13hs, período vespertino, Secretaria Municipal de Educação com sede na Rua Rio Branco, 2.916 

– 1º Andar, Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentar-se no 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da 

relação de documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de 

acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

1) Data  08/11/2019  as 13horas: 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Educação Física número 

88º ao 90º. 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

Documentos: 

f) Cédula de Identidade; 

g) CPF e comprovante de regularização do CPF emitida pelo endereço eletrônico 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

h) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento ou Contrato de União Estável; 

i) Cédula de Identidade CPF do cônjuge, quando for o caso; 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

88º 21686383 EDIRLENE MARIA DA SILVA 697865931-20 

89º 77555768 ANTONIO TAVEIRA DA SILVA 901880551-34 

90º 35675181 ODENIR PISSETTI PEREIRA 022198221-33 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

14 

 

j) CPF do Pai e da Mãe (caso não tenha preencher Declaração de Impossibilidade/Inexistência 

dos CPFs); 

k) Comprovante de endereço atualizado (água ou luz ou telefone de até 30 dias da data de 

contratação), caso o comprovante de endereço não esteja no nome do contratado preencher 

Declaração de Residência; 

l) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral com autenticação ambas emitidas pelo 

endereço eletrônico (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (cópia da parte da foto e data de expedição 

e das páginas 12 e 13, se for a carteira antiga ou das páginas 6 e 7 se for a carteira nova); 

n) Extrato atualizado do número do PIS ou PASEP com data de cadastro, emitido na Caixa 

Econômica Federal e Banco do Brasil respectivamente; 

o) Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino (não é obrigatório para 

indígenas); 

p) Comprovante de escolaridade em conformidade com os requisitos do cargo para o qual fez 

inscrição (Diploma ou Certificado de Conclusão junto com o Histórico Escolar); 

q) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Estadual de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.tjmt.jus.br); 

r) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Federal de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.trf1.jus.br); 

s) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

t) Declarações a serem retiradas no dia da convocação na Secretaria Municipal de 

Educação: 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

 

PUBLICADO,  

 

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 08 de novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

15 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 106/2019 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018 e Processo Seletivo Simplificado 001/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos 

descritos abaixo nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 11/11/2019 às 

15hs, período vespertino, Secretaria Municipal de Educação com sede na Rua Rio Branco, 2.916 

– 1º Andar, Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentar-se no 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da 

relação de documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de 

acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

1) Data 11/11/2019  as 15horas: 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Educação Física número 

91º ao 93º. 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

Documentos: 

f) Cédula de Identidade; 

g) CPF e comprovante de regularização do CPF emitida pelo endereço eletrônico 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

91º 99986661 ELIANE CAMPOS OLIVEIRA 021263011-33 

92º 88110203 KLERISON PEREIRA DA SILVA 042319851-38 

93º 58693526 
LAURIMAR SOUZA DOS 

SANTOS 
022997141-54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

16 

 

h) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento ou Contrato de União Estável; 

i) Cédula de Identidade CPF do cônjuge, quando for o caso; 

j) CPF do Pai e da Mãe (caso não tenha preencher Declaração de Impossibilidade/Inexistência 

dos CPFs); 

k) Comprovante de endereço atualizado (água ou luz ou telefone de até 30 dias da data de 

contratação), caso o comprovante de endereço não esteja no nome do contratado preencher 

Declaração de Residência; 

l) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral com autenticação ambas emitidas pelo 

endereço eletrônico (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (cópia da parte da foto e data de expedição 

e das páginas 12 e 13, se for a carteira antiga ou das páginas 6 e 7 se for a carteira nova); 

n) Extrato atualizado do número do PIS ou PASEP com data de cadastro, emitido na Caixa 

Econômica Federal e Banco do Brasil respectivamente; 

o) Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino (não é obrigatório para 

indígenas); 

p) Comprovante de escolaridade em conformidade com os requisitos do cargo para o qual fez 

inscrição (Diploma ou Certificado de Conclusão junto com o Histórico Escolar); 

q) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Estadual de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.tjmt.jus.br); 

r) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Federal de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.trf1.jus.br); 

s) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

t) Declarações a serem retiradas no dia da convocação na Secretaria Municipal de 

Educação: 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

 

PUBLICADO,  

 

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 11 de novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 004/2019/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018 e Processo Seletivo Simplificado 004/2019 SEMGP, CONVOCA os candidatos 

descritos abaixo nos termos do Edital 001/2019 SMGP, a comparecerem no dia 08/11/2019 às 

13hs, período vespertino, Secretaria Municipal de Educação com sede na Rua Rio Branco, 2.916 

– 1º Andar, Bairro Santa Marta – CEP 78.710-100, Rondonópolis/MT, para apresentar-se no 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da data de publicação desta convocação, munidos da 

relação de documentos para ingressar no serviço público municipal no respectivo cargo de 

acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Dos classificados e ora convocados: 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

1º 0307 ANA MARIA GUEDES DA SILVA 382.089.972-34 

2º 0311 ÉRICA NASCIMENTO LOPES 869.465.601-91 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: MATEMÁTICA 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

1º 0420 
MARLENE APARECIDA DE CASTRO 

GUTTMANN BATISTA 
121.503.758-93 

 

01 -DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: HISTÓRIA 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

1º 0365 
CLAYTON FERREIRA E FERREIRA 

BORGES 
024.703.001-50 

2º 0383 
RONALDO ALVES RIBEIRO DOS 

SANTOS 
044.247.011-82 

3º 0388 
UENDEL RODRIGO FIGUEREDO DA 

SILVA  
019.889.351-56 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, conforme datas e horários: 

1) Data  08/11/2019  as 13horas: 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Educação Especial número 

1º ao 2º. 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura Matemática número 1º. 

Docente da Educação Fundamental das habilitações: Licenciatura História número 1º ao 3º. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

18 

 

Os convocados deverão atender os requisitos e apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

Requisitos: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

Documentos: 

f) Cédula de Identidade; 

g) CPF e comprovante de regularização do CPF emitida pelo endereço eletrônico 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

h) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento ou Contrato de União Estável; 

i) Cédula de Identidade CPF do cônjuge, quando for o caso; 

j) CPF do Pai e da Mãe (caso não tenha preencher Declaração de Impossibilidade/Inexistência 

dos CPFs); 

k) Comprovante de endereço atualizado (água ou luz ou telefone de até 30 dias da data de 

contratação), caso o comprovante de endereço não esteja no nome do contratado preencher 

Declaração de Residência; 

l) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral com autenticação ambas emitidas pelo 

endereço eletrônico (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (cópia da parte da foto e data de expedição 

e das páginas 12 e 13, se for a carteira antiga ou das páginas 6 e 7 se for a carteira nova); 

n) Extrato atualizado do número do PIS ou PASEP com data de cadastro, emitido na Caixa 

Econômica Federal e Banco do Brasil respectivamente; 

o) Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino (não é obrigatório para 

indígenas); 

p) Comprovante de escolaridade em conformidade com os requisitos do cargo para o qual fez 

inscrição (Diploma ou Certificado de Conclusão junto com o Histórico Escolar); 

q) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Estadual de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.tjmt.jus.br); 

r) Certidão negativa Cível e Criminal do 1º grau com autenticação da Justiça Federal de Mato 

Grosso emitida pelo endereço eletrônico (www.trf1.jus.br); 

s) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

t) Declarações a serem retiradas no dia da convocação na Secretaria Municipal de 

Educação: 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 11 de novembro de 2019.  

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 ATA 007/2019 

 

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 8h:26min, reúnem-se no Núcleo 

de Conselhos, para reunião Ordinária, os conselheiros para discussão da seguinte pauta: Palestra 

- Mudanças e efeitos da Nova Previdência, palestrado pelo Dr. Nilson Novaes Porto, Especialista 

em Direito Previdenciário, Trabalhista e Civil. Abordou as mudanças previdenciárias que 

atingirão trabalhador principalmente os que entrarão no mercado de trabalho, sendo que está em 

via de aprovação. Nada mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e 

assinada, Kelly Souza do Carmo Campanelli, com os demais Conselheiros presentes:  

 

Carlindo Flavio da Silva________________________________________________________ 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Maria Aparecida de Souza______________________________________________________ 

Airan Martins da Silva_________________________________________________________ 

Sandra Helena dos Santos_____________________________________________________ 

Maria de Fatima de Araújo (voluntária) ___________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 ATA 008/2019 

 

Aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 8h:06min, reúnem-se no 

Núcleo de Conselhos, para reunião Ordinária, os conselheiros para discussão da seguinte pauta: 

Licença Prêmio da Presidente Sandra, Desfile Cívico e informes gerais. Conselheira Maria 

Aparecida de Souza (representante da Secretaria Municipal de Assistencial Social) apresentou 

sua suplente Elisangela Soares Bruno. Sandra apresentou o sr. Sebastião Assis que veio 

representar o conselheiro Jailton. Sandra passa a palavra ao sr. Junior Pereira que ressalta sobre a 

importância da união dos conselheiros diante dos últimos acontecimentos cortes de verbas às 

entidades e a dificuldade de manter os trabalhos. Sandra estará ausente no mês de setembro – do 

dia 09/09 á 09/10 de 2019 de sua Licença Prêmio, a Vice-Presidente Elia Arcanjo estará no 

Conselho quase todos os dias durante algumas horas, e na falta dela o Junior juntamente com a 

Sabrina dará apoio. A Presidente reforçou a importância dos Conselheiros em dar continuidade 

aos plantões, na segunda-feira Maria Menezes estará ausente dos dias 18/09 a 30/09, terça-feira 

todos confirmado, quarta-feira Maria Aparecida estará de férias mas sua suplente Elisangela virá 

nos plantões, quinta-feira Kelly virá apenas um dia durante o mês e Claudia vai conversar com o 

Wellington para se organizarem, sexta-feira  o sr. Carlindo estará no Guichê da Rodoviária, a 

Aparecida Barbosa não tem disponibilidade de estar nas sextas-feiras por isso ela fará na plantões 

na segunda-feira. Informes gerais: Fatima informou que o empenho da bateria do carro já passou 

pela contabilidade e está aguardando o pagamento pela tesouraria e a empresa só entregará 

mediante pagamento. Sandra informa que houve dois furtos no Conselho mês passado o Datashow 

e essa semana o celular corporativo, já foi feito Boletim de Ocorrência em ambos os casos, o 

Conselho encaminhará um documento para Secretaria em anexo o B.O. para que as providencias 

sejam tomadas. O Conselho foi convidado para participar do Projeto da Escola do Legislativo 

“Um dedo de Prosa com o Legislativo” será do dia 29/08 a 31/10 no Recanto dos Idosos, o 

cronograma foi enviado no grupo de Whatzapp. A geladeira que estava no Guichê da Rodoviária 

foi trazida para o Conselho do Idoso. A presidente convidou o Conselheiros para se integrar aos 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

20 

 

idosos represetantes do NEATI da AATI no Desfile Cívico dia 07 de setembro. Nada mais a ser 

relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada, Kelly Souza do Carmo 

Campanelli, com os demais Conselheiros presentes: 

  

Carlindo Flavio da Silva________________________________________________________ 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Maria Aparecida de Souza______________________________________________________ 

Airan  Martins da Silva_________________________________________________________ 

Sandra Helena dos Santos_____________________________________________________ 

Maria de Fatima de Araújo _________ ___________________________________________ 

Elisangela Soares Bruno ______________________________________________________ 

Regina Claudia de Souza______________________________________________________ 

Aparecida Barbosa ___________________________________________________________ 

Maria Menezes Guimarães _____________________________________________________ 

  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 ATA 009/2019 

  

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 8h:20min, reúnem-se no 

Núcleo de Conselhos, para reunião Ordinária, os conselheiros para discussão das seguintes pautas: 

fiscalização de entidades asilares; plantões dos conselheiros e recebimento de denúncias e 

providencias. A presidente interina Elia Arcanjo Lima abriu a reunião com a leitura de um texto 

sobre violação de direitos, para reflexão. Em seguida a conselheira Regina Cláudia/URAMB – 

informou que realizou um café da manha na Associação Bom Pastor e que foi um sucesso; que 

sentiu falta de representantes do Conselho do Idoso; que o Conselho deveria realizar eventos sobre 

o idoso; que a Conselheira Maria de Fatima de Araújo relatou que o Conselho esta parceiro nos 

eventos da Secretaria de Saúde – Ações Programáticas – nomes doidoso(outubro); que a 

Conselheira Regina Claudia sugere que o Conselho não deve apenas receber denúncias; que deve 

fazer ações de interação entre os idosos; A Sra Elia observou que faltou organização para estes 

eventos; que é necessário unir-se aos outros Conselhos que estão no núcleo de Conselhos; que os 

Conselheiros tem que ter mais diálogo entre si; que o Sr. Jose Pereira Junior falou da importância 

de uma cartilha resumida, sobre os direitos dos idosos; que o Conselho deveria estar nas escolas 

e locais de circulação de pessoas idosas, como em frente as agencias bancárias, divulgando esses 

direitos. A  conselheira Maria de Fatima de Araújo questionou a Sra Elia sobre que sugestão ela 

teria para as ações de interações entre os Conselhos; que a Sra Elia sugere que seja realizado 

encontros com os Conselhos para ouvir as demandas e sugestões de encaminhamentos; que o 

Coordenador do Núcleo sugere realizar oficinas envolvendo os Conselhos com oferta as pessoas 

idosas, no núcleo de Conselhos. Quanto ao recebimento de denuncias e providencias foi orientado 

pela Conselheira Fatima que é necessária averiguar se já tem denuncia no Conselho e, que deve-

se realizar os primeiros encaminhamentos/providencias; Portanto, é importante a presença efetiva 

dos Conselheiros nos plantões; que a Sra Elia questionou em ter que assinar diversos 

encaminhamentos e nem todas as providencias ela tinha conhecimento; que a Conselheira Fatima 

observou que ela poderia recusar a assinatura se não concordasse com as informações ali 

descritas; que o Coordenador de Nucleo observou que a gestão está disposta a realizar visitas nas 

Entidades que atendiam idosos e que fecharam para voltar atender a pessoas idosas; que a 

Conselheira Elisangela observou que faz parte do CMAS – Conselho Municipal de Assistência 

Social e que poderá orientar a cerca de ações nas entidades regulamentadas; que a Conselheira 

Claudia falou da importância da busca de projetos para atender idosos e firmar parcerias; Quanto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

21 

 

as fiscalizações em entidades asilares a Conselheira Fatima informou da importância da 

participação da Vigilancia Sanitária; que ficou agendado para a partir de 21 de outubro o inicio 

destas fiscalizações; que em Rondonópolis serão visitadas as entidades Asilares Lar dos Idoso 

Paul Percis, Lar Cristão e Recanto dos  idosos; que sobre o celular corporativo, a Conselheira 

Elisangela Soares Bruno informou que  deverá ser retirado pela a presidente Sandra Helena dos 

Santos, no retorno das férias, no setor divisão de patrimônio da Prefeitura.  Nada mais a ser 

relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada, Maria de Fátima de 

Araújo, com os demais Conselheiros presentes:  

 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Elisangela Soares Bruno ______________________________________________________ 

Regina Claudia de Souza______________________________________________________ 

Jose Pereira Junior___________________________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 ATA 010/2019 (EXTRAORDINÁRIA)  

 

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 8h:30min, reúnem-se 

no Núcleo de Conselhos, para Reunião Extraordinária, os conselheiros para a discussão da 

seguinte pauta: Capacitação continua dos conselheiros, Tema - Fiscalização/serviços das ILPIs 

(Instituição de longa permanência para idosos). A presidente do Conselho do Idoso, Sandra 

Helena dos Santos (Psicóloga), ministrou a capacitação aos conselheiros ressaltando sobre a 

importância de os mesmos estarem se atualizando, uma vez que o Conselho do Idoso visa 

verificar/avaliar por meio das fiscalizações os serviços que as ILPIs oferecem aos idosos 

residentes. A presidente ressaltou também que o objetivo da fiscalização no primeiro momento 

foi ouvir os responsáveis da instituição asilar quanto as demandas e suas dificuldades. Que no 

segundo momento, após a elaboração do relatório o Conselho irá encaminhar o documento ao 

Gestor Municipal afim de discutir tais situações no sentido de garantir qualidade de vida aos 

Idosos. A fiscalização está com data prevista para o dia 29 de outubro de 2019, a mesma ser 

realizada em parceria com a SEMPRAS: Secretária de Assistência Social, na qual foi solicitada 

via ofício/189 a liberação da servidora Paula de Ávila Assunção para acompanhar o Conselho do 

Idoso nas fiscalizações. Nada mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata ás 10:59 min, que 

foi por mim lavrada Sabrina Sales Postil, com assinatura dos demais Conselheiros presentes: 

 

Airan Martins da Silva_________________________________________________________ 

Carlindo Flavio da Silva________________________________________________________ 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Maria Aparecida de Souza______________________________________________________ 

Maria Menezes Guimarães_____________________________________________________ 

Sandra Helena dos Santos_____________________________________________________ 

Sueli Esmerio Vilela Silva______________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 

 

 

 ATA 011/2019 

 

 

 

No dia cinco do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 8h:20min, reúnem-se no 

Núcleo de Conselhos, para Reunião Ordinária do CMMDDPIR – Conselho Municipal de Defesa 

dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis/MT, os Conselheiros para discussão da seguinte 

pauta: COMPOSIÇÃO DA CHAPA PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA AO 

PLEITO 2020 A 2022. Após apresentação das novas Conselheiras, representantes da AATI – 

Associação de Apoio a Terceira Idade, as Sras. Rosana de Melo e Maria Lúcia Calisto da Silva 

em que irão substituir as Conselheiras Ayran Martins da Silva e Maria Menezes Guimarães a 

Presidente Sandra Helena dos Santos, em comum acordo com os Conselheiros presentes, cancelou 

a reunião. Motivo: A ausência (número reduzido) de Conselheiros, atrelados a falta de 

conscientização de algumas Instituições ao encaminharem seus representantes 

descompromissados com a População Idosa. No que impossibilitou o bom andamento da 

discussão desta manhã. A Presidente Sandra ressaltou ainda que tais instituições estão cientes de 

suas representações, conforme preconiza o DECRETO DE LEI n° 9.935, DE 16 DE AGOSTO 

DE 2018. Para tanto, uma Reunião Extraordinária foi marcada para a próxima terça – feira 

12/11/2019. O Conselho do Idoso entrará em contato com as Instituições/Conselheiros faltosos 

para informar do cancelamento da reunião e da nova data já agendada e em seguida requerer o 

encaminhamento dos nomes dos respectivos representantes atualizados. Nada mais a ser relatado, 

dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada e assinada, Sabrina Sales Postil, com os demais 

Conselheiros presentes:  

 

___________________________________________________________________________ 

Carlindo Flávio da Silva________________________________________________________ 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Elisangela Soares Bruno _______________________________________________________ 

Maria Lucia Calisto da Silva ____________________________________________________ 

Regina Claudia de Souza______________________________________________________ 

Rosana de Melo_____________________________________________________________ 

Sandra Helena dos Santos_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT (CMDDPIR) 

 

 

 ATA 012 – EXTRAORDINÁRIA – 2019 

 

 

No dia doze do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 8h:10min, reúnem-se no 

Núcleo de Conselhos, para Reunião Extraordinária do CMMDDPIR – Conselho Municipal de 

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis/MT, os Conselheiros para discussão da 

seguinte pauta: COMPOSIÇÃO DA CHAPA PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA 

AO PLEITO 2020 A 2021 e informes gerais. Após a apresentação das novas Conselheiras, 

representantes da AATI – Associação de Apoio a Terceira Idade, as Sras. Rosana de Melo e Maria 

Lúcia Calixto da Silva em que irão substituir as Conselheiras Ayran Martins da Silva e Maria 

Menezes Guimarães, fora realizada a Composição da Chapa Única para concorrer o Pleito de 

2020 a 2021. A Diretoria Executiva terá a seguinte composição: Candidata para a Reeleição ao 

cargo de Presidente Sandra Helena dos Santos e Vice - Presidente, Sunamita Souza Silva, 1ª 

Secretária, em que houve a manifestação da Conselheira Kelly Souza do Carmo Campanelli  

(documento em anexo). 2ª Secretária Elisangela Soares Bruno, 1°Coordenadora Financeiro 

Regina Claúdia de Souza e 2ª Coordenadora Financeiro Aparecida Barbosa e Coordenadora das 

Comissões Permanente, Maria de Fátima de Araújo. A Eleição desta Chapa Única ocorrerá no dia 

13 de Dezembro de 2019, (Sexta-feira), ás 8horas, na sala de reunião do Núcleo de Conselhos, 

em que votará o titular ou suplente. A mesma foi apresentada e aprovada, por unanimidade, pelos 

representantes das entidades Não-Governamentais: Lar dos Idosos Paul Harris, Diocese de 

Rondonópolis, URAMB – União Rondonopolitana de Associações de Moradores de Bairros, 

Lions Club de Rondonópolis, AATI – Associação de Apoio a Terceira Idade e a Associação dos 

Aposentados e Pensionistas e, as Entidades Governamentais: Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Educação.   

Quanto aos informes gerais está previsto para o dia 19 de novembro de 2019 ás 14horas, na 

Prefeitura Municipal, a IV Reunião: Of. Circular 030/2019 referente ao PDI - Planejamento 

Estratégico Integrado/Controle Interno. Foi informado também, pela Conselheira Maria de Fatima 

de Araújo que há uma Resolução Lei n.°8555 de 07 de agosto de 2015, na qual garante que a 

Pessoa Idosa e o PCD – Pessoas com Deficiências têm o direito de agendar consulta médica nas 

Unidades Municipais de Saúde, por telefone. Participou da Reunião, como convidado, o Senhor 

(Idoso) Joberto Lourenço dos Santos. A Senhora Noelia Gomes dos Santos e Silva apresentou por 

meio do Of. N°630/SMS/2029 a atualização da mesma como Conselheira Titular da Secretaria 

Municipal de Saúde.   Nada mais a ser relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim lavrada 

e assinada, Sandra Helena dos Santos com os demais Conselheiros presentes: 

__________________________________________________________________ 

Aparecida Barbosa____________________________________________________________ 

Carlindo Flávio da Silva________________________________________________________ 

Elia Arcanjo Lima_____________________________________________________________ 

Elisangela Soares Bruno _______________________________________________________ 

Maria de Fatima de Araújo______________________________________________________ 

Maria Lucia Calixto da Silva ____________________________________________________ 

Regina Cláudia de Souza______________________________________________________ 

Rosana de Melo______________________________________________________________ 

Sunamita Souza Silva_________________________________________________________ 

Noelia Gomes dos Santos e Silva________________________________________________ 

_________________________________________________________________________  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

CARTA CONVITE N.º 20/2019. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, declara fracassada a licitação 

em epígrafe objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA IMPLANTAÇÃO DE PAINEL DE LED P10 FULL 

HD CONTENDO 06 MÓDULOS DE 96X96 CM (288X192) INSTALADO EM COLUNA 

EM AÇO CHAPA 11 COM PINTURA AUTOMOTIVA PARA TOTEM CHUMBADO 

COM CONCRETO AO SOLO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ENCAMINHADO PELO GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ANEXO AO 

EDITAL. Compareceu à presente sessão pública 03 (três)  licitantes interessados no instrumento 

convocatório, sendo que  02 (duas) foram inabilitados, restando apenas 01(uma), não preenchendo 

os requisitos de estarem no mínimo 03 licitantes habilitados, conforme determina a lei. 

 

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 17/2019.” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite nº 17/2019, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF 

APETRARRON, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PSF 

SÃO FRANCISCO, LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO SÃO FRANCISCO NA ZONA 

RURAL DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL;”, conforme as 

especificações contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas apresentadas 

pelos participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 

 

A empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA apresentou preço global de serviço 

de R$ 278.650,84 (Duzentos e quarenta e dois mil cento e noventa e seis reais e oitenta e oito 

centavos) divididos nos seguintes lotes:  

 

LOTE DESCRIÇÃO Valor VENCEDOR 

01 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF 

APETRARRON, LOCALIZADO NA 

ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

MEMORIAL DESCRITO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; 

R$ 169.064,95 CONSTRUTORA 

ASCENSÃO 

LTDA 

02 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PSF 

SÃO FRANCISCO, LOCALIZADO NO 

ASSENTAMENTO SÃO FRANCISCO 

NA ZONA RURAL DE 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

MEMORIAL DESCRITO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; 

R$ 109.585,89 CONSTRUTORA 

ASCENSÃO 

LTDA 

 

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2019. 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 46/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA DA CMEI WIDISNEY 

APARECIDO PEREIRA RODRIGUES, LOCALIZADA NA RUA 18, S/N, NO BAIRRO 

JOSÉ SOBRINHO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI no valor total da obra de R$ 

284.947,10 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez 

centavos). 

 

 

 

                          

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

para registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, válvulas e serviços de 

alinhamento e balanceamento, destinados aos veículos oficiais para atender as Secretarias 

deste Município, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, 

n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 

12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 29/11/2019 

às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br, 

nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas 

exclusivamente por meio eletrônico.  

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2019. 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2019 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min 

do dia 28 de novembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço 

acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, 

Departamento de Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 12 de novembro de 2019. 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

_____________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2019  

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2019 

COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

29 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

30 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

31 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

32 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

33 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

34 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

35 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

36 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

37 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

38 

 

 
 

 

____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

V P SILVA BRINQUEDOS  
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

40 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

41 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

43 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

44 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

45 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

46 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

49 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

50 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

52 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

53 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

ATIVA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

54 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

56 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

57 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

58 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

59 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

60 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

61 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

62 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

63 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

64 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

65 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

66 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

67 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

68 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

69 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

70 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

71 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

72 

 

 
 

 

__________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

73 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2019  

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2019 

COPA – COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

74 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

75 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

76 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

77 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

78 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

79 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

80 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

81 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

82 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

83 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

84 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

85 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 

ANDRE ANTONIO SABINO ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

86 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

87 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

88 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

89 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

90 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

91 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

92 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

93 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

94 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2019 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que a 

Concorrência Pública CP 04/2019 que tem como objeto: “Contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de Limpeza Pública, compreendendo a execução 

dos serviços de coleta, transporte e disposição final ambientalmente adequada, em aterro 

sanitário, de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, gerados no município de 

Rondonópolis MT objetivando atender o SANEAR e a Lei federal 12.305/2010, de acordo 

com as especificações técnicas e demais documentos anexos ao Edital”,  que seria realizada as 

8:00 horas do dia 12 de novembro do ano de 2019, foi suspensa em virtude da Decisão proferida 

pelo TCE-MT nº 1278/LHL/2019, apenso ao Processo nº 31.155-3/2019. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 12 de novembro de 2019 

  

                                              

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.574, de 12 de novembro de 2019, terça-feira. 

 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

95 

 

 

DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS   SERVIDORES   PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

(SERV SAÚDE) 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS   SERVIDORES   PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais 

 

 

 

FAÇO SABER O SEGUINTE: 

 

 

 

Art. 1º - Homologo Ata da Comissão Permanente de Licitação, com referência o Processo de 

Licitação pregão Eletrônico n° 09/2019. 

 

 

Art. 2º Certifique-se a empresa vencedora ORTOPRIME LTDA cadastrada no CNPJ n° 

33.639.180/0001-05 com o valor da proposta para aquisição dos Itens para a cirurgia de 

Artroscopia de Ombro Total do Joelho no valor de R$ 15.100,00 (Quinze Mil e cem Reais), 

LOTE 01. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 12 de Novembro 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

Diretora Executiva do Serv. Saúde 

 

 

_______________________________________________________ EM BRANCO 


